
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

QUE mediante Resolución No.04.Q.1J.4220 de 28 de octubre del 2004, se declaró la 

RESOLUCION NP. 

Dra. Piedad Moncayo de Vásconez 

DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

0418 

inactividad de las siguientes compañías, con domicilio en diferentes cantones: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

No. | EXPE NOMBRE NOT| CANTÓN FECHA No. CANTÓN _ | TOMO | FECHA 

QUEENAGRO ANTONIO 
1 | 90550 | INTERNACIONAL S.A 27 | QUITO 13/11/2000 2 | ANTE 12/02/2001 

ANTONIO 
2 | 86288 | SANTAFETURISMO S.A. 28 | QUITO 07/10/1997 14 | ANTE 15/12/1997 

COMPANIA DE 
TRANSPORTES CASCALES 

3 | 93336 | S.A. 27 | QUITO 16/08/2001 120 |CASCALES  |2 05/07/2002 
INVESTIGACIONES Y 
SISTEMAS INTEGRADOS DE 
SEGURIDAD ISISTRES CIA. 

4 | 54120 | LTDA. O | CAYAMBE 05/03/1997 10 | CAYAMBE 39 07/04/1997 

PEDRO 
5 | 90437 | INT! EXPLORER CIA. LTDA 1 | MONCAYO _ | 10/01/2001 8 | CAYAMBE 43 15/02/2001 

PEDRO 
6 | 93166 | PROYECT-ANDES CIA. LTDA. 1|MONCAYO _ | 24/12/2001 744 ¡| CAYAMBE 144 22/03/2002 

HUMOREY PERSONAL 
7 | 86487 | POWER CIA. LTDA. 4 | QUITO 04/06/1998 35 | CAYAMBE 40 11/08/1998 

8 | 93232 | MUND! SEGURIDAD S.A 9 | QUITO 12/06/2002 | 1886 | CAYAMBE 44 12/07/2002 
FLORES DE LOS ALPES S.A. 

9 | 88167 | FLORALPESA 16 | QUITO 22/07/1999 56 | CAYAMBE 41 28/09/1999 
CAMPOSIERRA FLORES DEL 

10 | 93638 | ECUADOR CIA. LTDA 16 | QUITO 22/05/2000 | 2079 | CAYAMBE 42 12/07/2000 
NIMAJAY CRIADEROS DE 

11 | 92703 | AVESTRUZ S.A. 22 | QUITO 23/10/2001 14 | CAYAMBE 44 08/03/2002 

12 | 89174 | WOODMAQUILA CIA. LTDA. 27 ¡| QUITO 01/03/2000 | 1727 ¡| CAYAMBE 42 07/06/2000 
SISTEMA DE EMISORAS 
TORMENTA F.M. - S.E.T. CIA. 

13 | 93525 | LTDA. 40 | QUITO 25/07/2001 | 2146 | CAYAMBE 44 12/08/2002 

14 | 89053 | KEVSCO S.A. 4 | QUITO 29/03/2000 8 | COTACACHI 23/05/2000 

15 | 49030 | TREECORPSA S.A. 23 | COTACACH! | 06/06/1995 12 | COTACACHI 19/06/1995 
JARDINES EL ANGEL 
ANGEL'SGARDENS CIA. 

16 | 88678 | LTDA. 27 | QUITO 19/01/2000 5 | ESPEJO 24/02/2000 
L 8 W HERRERA Y 
ASOCIADOS 

17 | 48658 | TELCONEMPRES S.A. 1 | QUITO 29/06/1994 | 190 | IBARRA 20/10/1994 
INYECCION AUTOMOTRIZ A 

18 | 89549 | DIESEL INADIESEL CIA. LTDA. 1 | IBARRA 23/02/2000 | 146 | IBARRA 10/08/2000 
COMPANIA IMBABURA DE 
BIENES RAICES IMBARAICES 

19190451 | S.A 2 | IBARRA 18/10/2000 10 | IBARRA 17/01/2001 
MACROAGROCASE IN CIA. 

20 | 91153 | LTDA. 3 | QUITO 30/11/2000] 138 | IBARRA 15/06/2001 
IMPOLIBROS CULTURA Y 

21 | 50608 | DESARROLLO CIA. LTDA. 4 | IBARRA 13/09/1991 141 | IBARRA 26/11/1991 
TASCAS Y HOSTALES 

22 | 16555 | SISAYTAMBO C LTDA 5 | QUITO 22/05/1981 25 | IBARRA 17/08/1981 

23 | 93877 | CONSULTTMAGRI CIA. LTDA. 5 | IBARRA 08/05/2002 168 | IBARRA 22/07/2002 

24 | 54053 | CONSTRUCIELEC C.L. 9 | QUITO 20/02/1997 26 | IBARRA 20/03/1997 

25 | 93873 | EXTREME SECURITY S.A. 24 | IBARRA 26/09/2002 | 260 | IBARRA 29/10/2002 

26 | 89151 | ANTARQUIÍ EXPRESS S.A. 29 | QUITO 23/12/1999 49 | IBARRA 12/04/2000 
DISTRIBUIDORA CARLOS 

27 | 89456 | ARIAS DISTARIAS CIA. LTDA. 29 | QUITO 28/06/2000 137 | IBARRA 03/08/2000 
REENCAUCHADORA NORTE 

28 | 91317 | RENORCAUCHO CIA. LTDA. 29 | QUITO 18/05/2001 148 | IBARRA 22/06/2001                       
 



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

PAG. 2 1 8 

RESOLUCION Ngapáoia. O 4 

NS NORTH SERVICES 
SERVICIOS INTEGRADOS 

29 | 89955 | CIA. LTDA. 35 | QUITO 12/05/2000 | 202 | IBARRA 30/10/2000 
CENTRO COMERCIAL 

30 | 92376 | CECOMBAR CIA.LTDA 1 | SANTA ANA | 14/12/2001] 167 | LAGO AGRIO | 1 01/03/2002 
CONSTRUCTORA MAKINRAY 

31 | 92563 | S.A. 1 | ARCHIDONA | 02/01/1998 96 | LAGO AGRIO 12/03/2002 
NAVECORDOVA 
TRANSMINERA COMPAÑÍA LAGO 

32 | 93725 | LIMITADA 1 | AGRIO 04/02/2000 | 142 | LAGO AGRIO 05/09/2000 
LAGO 

33 | 94343 | CECARTH CIA. LTDA. 2 | AGRIO 23/08/2002 | 175 | LAGO AGRIO 14/11/2002 
SANTO 

34 | 92262 | SHUARA TOURS CIA. LTDA. 3| DOMINGO _ | 16/08/2001 | _163 | LAGO AGRIO 14/01/2002 

35 | 92543 | AZUTUR CIA. LTDA 9 | QUITO 14/12/2001 | 111 | LAGO AGRIO 08/03/2002 
AGROINDUSTRIA LACTEA LA 

36 | 85486 | COLINA LACTCOLIN S.A. 1 | LATACUNGA | 04/07/1997 87 | LATACUNGA 30/07/1997 
TRANSCOMBUSTIBLES SUR 

37 | 86498 | S.A. 1 | QUITO 26/06/1998 | 118 | LATACUNGA | 1 04/08/1998 
SERVISEGURIDAD 

38 | 89668 | PEÑAHERRERA CIA. LTDA. 1 ¡ LATACUNGA | 28/12/1999 5 | LATACUNGA 26/01/2000 
POLIETILENOS AGRICOLAS 

39 | 93053 | S.A. 1 | LATACUNGA | 20/03/2002 77 | LATACUNGA 20/05/2002 
SAIT SAMANIEGO 

40 | 93838 | ITURRALDE S.A 1 | LATACUNGA | 02/08/2002 | 163 | LATACUNGA 12/11/2002 
ZONA FRANCA LATACUNGA 

41 | 93016 | ZOFRALAT S.A 4 | QUITO 23/05/2001 26 | LATACUNGA 31/01/2002 
TRANSPORTES JOHIVILL CIA. 

42 | 92072 | LTDA 9 | QUITO 13/02/2001 | 172 | LATACUNGA 23/11/2001 
RECTIFICADORA 
UNIVERSALMOTOR CIA. 

43 | 92979 | LTDA 27 | QUITO 16/05/2002 86 | LATACUNGA 30/05/2002 

44 | 18558 | COSAGRI S.A. 28 | LATACUNGA | 26/04/1989 64 | LATACUNGA 10/08/1989 
EMPRESA DE TRANSPORTES 
PAREDES HNOS 

45 | 94277 | EMTRAPANHOS CIA. LTDA 36 | QUITO 20/02/2002 | 167 | LATACUNGA 18/11/2002 
EMPRESA DE 
CONSTRUCCIONES Y 
MINERIA A. GRANDA C LORETO 

46 | 50215 ¡ AGRANDAC CIA. LTDA. 24 | QUITO 09/01/1991 | 490 | antes QUITO 18/03/1991 
TRANSPORTES DE CARGA Y 
COMERCIO TRANSPUNTUAL 

47 | 92621 | S.A. 16 | QUITO 12/07/2001 23 | MEJIA 20/03/2002 
TRANSPORTES DE CARGA 

48 | 93783 | MACHACHI S.A. 16 | QUITO 01/04/2002 70 | MEJIA 24/10/2002 
CENTRO MEDICO LA FAMILA 

49 | 53239 | CEMEFA CIA. LTDA. 27 | QUITO 16/11/1995 24 | MEJIA 21/12/1995 
LOPEZ TORRES INDUSTRIAL 

50 | 93026 | S.A 32 | QUITO 12/03/2002 3| ORELLANA —_|1 30/05/2002 
TEXTILES SAN ISIDRO 

51 | 89424 | SANISIDROTEXTIL CIA. LTDA. 1 | IBARRA 22/05/2000 29 | OTAVALO 1 25/07/2000 
INCAS RENT A CAR CIA. 

52 | 92494 | LTDA. 2 | IBARRA 28/11/2001 16 | OTAVALO 15/02/2002 
DONOSO OROZCO Y 
HERMANOS COMPAÑIA DE 
COMERCIO Y TURISMO CIA. 

53 | 92183 | LTDA 14 | QUITO 13/07/2001 1 | OTAVALO 03/01/2002 

54 | 54314 | GARCIATEX CIA. LTDA. 29 | QUITO 24/06/1997 60 | OTAVALO 10/07/1997 
OTAVALO CARGA EXPRESS 

55 | 89576 | CIA. LTDA 29 | QUITO 25/07/2000 35 | OTAVALO 0 22/08/2000 
PEDRO PEDRO 

56 | 47328 | HUAITA FLORES S.A. 4 | MONCAYO | 14/10/1991 | 585 | MONCAYO 20/11/1991 
SERVICIOS VILLKOR CIA. PEDRO 

57 | 92761 | LTDA 26 | QUITO 12/06/2000 25 | MONCAYO  |19 01/11/2001 
TRANSPORTES PEDRO PEDRO 
VICENTE MALDONADO VICENTE 

58 | 93733 | TRANSPEVIMAL CIA. LTDA. 26 | QUITO 20/05/2002 1 | MALDONADO | 1 30/08/2002 
ALISA ALIMENTOS 

59 | 46371 | INDUSTRIALES S. A. 11 | QUITO 12/01/1989 1 | PIMAMPIRO 25/05/1989                     
  

 



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

PAG. 3 PA 
RESOLUCION No. 05.Q.1. 04 | 8, 

COMPANIA DE 

TRANSPORTES EXPRESO 
60 | 91186 | PIMAMPIRO S.A. 16 | QUITO 20/03/2001 1 | PIMAMPIRO 09/07/2001 

61 | 87767 | ANDEANCARNAT CIA. LTDA. 36 | QUITO 14/10/1998 2 | PUJIL! 388 12/05/1999 

AGROPALMITOS QUININDE QUININDE 

62 | 52687 | AGROPALQUI CIA. LTDA. 4 ¡ QUITO 16/01/1995 2 | antes QUITO 01/03/1995 

HERMANOS PENA Y 

ASOCIADOS COMPAÑIA DE 

63 | 90421 | COMERCIO CIA. LTDA. 1 | QUITO 05/01/2001 0 ¡ RUMINAHUI 02/02/2001 

ECUAPETQUIM QUIMICA 

64 | 89057 | ECUATORIANA CIA. LTDA. 16 | QUITO 03/03/2000 710 | RUMINAHUI 24/04/2000 

TRADESUR DEL ECUADOR 

65 | 91335 |S.A. 17 | QUITO 21/05/2001 O | RUMINAHUI 03/08/2001 

METROPOLITANA DE BUSES 

66 | 90991 | METROBUS S.A. 22 | QUITO 15/05/2001 O | RUMINAHUI |O 06/06/2001 

PROYECTOS HORTIBLOOM 

67 | 87056 ¡| PLANTS S.A. 28 | QUITO 04/11/1998 O | RUMINAHUI 15/12/1998 

SIMO 48 RODRIGUEZ SIROSE 
68 | 92741 |S.A 32 | QUITO 02/04/2002 974 | RUMINAHUI 02/05/2002 

69 | 93669 | ECUATRANSTURINS C.A. 32 | QUITO 11/01/2002 | 2005 | RUMINAHUI 27/08/2002 

SALCESO 

70 | 85558 | VERDEPUNGO S.A. 5 | QUITO 19/08/1997 | 2309 | antes QUITO 128 | 17/09/1997 

EMPRESA PROVEEDORA DE 

AUTOS EMPROAUTO CIA. SANTO SANTO 

71 | 86493 | LTDA. 1 1 DOMINGO 23/06/1998 591 | DOMINGO 13/08/1998 

AGENCIA DE VIAJES Y 

TURISMO NHVIAJES CIA. SANTO SANTO 

72 | 88709 | LTDA. 1 | DOMINGO 04/02/2000 92 | DOMINGO 34 09/03/2000 

SEISANTO DOMINGO CIA. SANTO SANTO 

73 | 90628 | LTDA. 1 ¡ DOMINGO 11/12/2000 33 ¡ DOMINGO 20/03/2001 

ANLUSEG CONLUSEG CIA. SANTO SANTO 

74 | 91596 | LTDA. 1 | DOMINGO 09/03/2000 29 | DOMINGO 35 14/03/2001 

CENTRO COMERCIAL SANTO SANTO 

75 | 92604 | MUNDICENTER CIA. LTDA 1 ¡| DOMINGO 12/11/2001 32 ¡ DOMINGO 36 22/03/2002 

IMPORTADORA AUTOSAR SANTO SANTO 

76 | 93863 | IMPORSAR CIA. LTDA. 1 | DOMINGO 22/08/2002 | 1090 | DOMINGO 36 18/10/2002 

ORTEGA CUMBILLO CIA. SANTO SANTO 

77 | 89368 | LTDA. 2 | DOMINGO 31/03/2000 35 | DOMINGO 34 31/05/2000 

SANTO SANTO 

78 | 89948 | PLASTMURI S.A. 3 | DOMINGO 24/08/2000 74 | DOMINGO 34 04/10/2000 

NECOL, NEGOCIOS 

ECUATORIANOS SANTO SANTO 

79 | 92468 | COLORADOS CIA. LTDA 3 | DOMINGO 18/01/2002 30 | DOMINGO 36 11/03/2002 

SANTO 

80 | 94335 | RELCOMATIC CIA. LTDA. 4 | QUEVEDO 25/06/2001 76 | DOMINGO 36 19/07/2002 

SANTO DOMINGO TOURS SANTO 

81 | 90331 | CIA. LTDA 11 | QUITO 17/11/2000 12 | DOMINGO 35 30/01/2001 

FERRETERIA 

METALMECANICA E 

INDUSTRIAL FERMETALIND SANTO SANTO 

82 | 47251 | S.A. 24 | DOMINGO 13/09/1991 971 | DOMINGO 22/11/1991 

YOUNG TRADING COMPANY SANTO 

83 | 92915 | CIA. LTDA. 24 | QUITO 08/04/2002 52 | DOMINGO 36 15/05/2002 

SANTO 

84 | 93221 | LIALAM CIA. LTDA. 24 | QUITO 18/03/2002 42 | DOMINGO 36 23/04/2002 

S.K.Y. CONSTRUCTORA CIA. SANTO SANTO 

84 | 93282 | LTDA. 28 | DOMINGO 23/07/2002 81 | DOMINGO 36 07/08/2002 

APLICACIONES E 

INNOVACIONES 

TECNOLOGICAS S.A. SANTO SANTO 

86 | 48859 | APLINTECSA 29 | DOMINGO 06/02/1995 148 | DOMINGO 15/03/1995 

AGROPALM, 

AGROINDUSTRIA DEL SANTO 

87 | 85571 | PALMITO S.A. 29 | QUITO 01/08/1997 563 | DOMINGO 31 02/09/1997 

SANTO 

DOMINGO 

antes 

88 | 79483 | MANDERLISA S.A. 30 | GUAYAQUIL | 22/09/1997 | 20315 | GUAYAQUIL 05/11/1997 

DISOC DISTRIBUIDORA DEL 

89 | 93101 | OCCIDENTE CIA. LTDA. 29 | QUITO 14/09/2000 11 SIGCHOS 29/05/2002                     
  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

PAG. 4 0418., 
RESOLUCION No-05.Q.1J. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

OPERADORA DE TURISMO 
ECOLOGICO NAPU RUNA 

90 | 92690 | CIA. LTDA 1|ELCHACO |10/09/2001|  28|TENA 10 | 02/04/2002 
ESCOBAR SALINAS CIA. 

91 | 92826 | LTDA 1 | TENA 07/03/2001 | _ 13| TENA 14/02/2002 
SACHA URSAY 
EXPEDICIONES TOURS CIA. 

92 | 93013 | LTDA 1 | ARCHIDONA | 03/12/2001 | 493 | TENA 10 [02/04/2002 
BORIS ARAUJO BA TURISMO 

93 | 93611 | CIA. LTDA 9 | quITO 11/07/2001 | 35| TENA 10 | 08/08/2002 
JORGE CARDENAS J.C. 

94 | 92748 | TOURS S.A. 9 | QUITO 29/05/2001 | _ 20 | TENA 10 | 28/03/2002 
os | 92923 | KUYLLUR CIA. LTDA 16 | QUITO 10/12/2001] 17 | TENA 10 [03/06/2002 

EMPRESA ELECTRICA NAPO 
96 | 92611 | S.A 27 | QUITO 23/11/2001 | 14 | TENA 10 | 06/02/2002 

ECUATENA TOURIS, CIA. 
97 | 83159 | LTDA. 35 | QUITO 18/01/2002 9 | TENA 16/05/2002 
e8 | 87908 | PINLLA CASPI.C.A. 38 | QUITO 15/10/1998 7 | TENA 7 27/01/1999 

ALIÑAMBI RUTAS DE 
99 | 94840 | SOLIDARIDAD CIA. LTDA. 39 | QUITO 02/02/2001 | 17 | TENA 10 | 26/02/2002 

AGROPECUARIA 
100 | 92412 | CARCHIPAPAS S.A. 1 | QUITO 16/01/2002 4 | TULCAN 19/02/2002 
101 | 93132 | ELSIJUPO S.A. 2 | TULCAN 29/05/2002 | 16] TULCAN 24/06/2002 
102 | 83099 | FRONTECOMEX CIA. LTDA. 3 | TULCAN 27/05/2002 | 15 |TULCAN 11/06/2002 

TRANSPORTES JORHUMTER 
103 | 52781 | CIA. LTDA. 18| QUITO 31/01/1995 7 | TULCAN 12/04/1995 

CARCHI SEGURIDAD E 
INVESTIGACION CASEGI CIA. 

104 | 93923 | LTDA 39 | QUITO 31/05/2002 | __17 | TULCAN 12/08/2002                       
  

QUE de conformidad con las certificaciones otorgadas por Registro de Sociedades de 

esta Institución, han transcurrido más de treinta días, contado desde la publicación de la 

Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que motivó tal 
declaratoria; 

QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 
Memorando No. 1J.DJDL.05.247 de 26 de enero del 2004, ha emitido informe favorable para 

que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las compañías 
mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando, por estar incursas en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 

compañías mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, 

en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando 

de esta Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente, al 

margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado.



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

PAG.5 ax tr y419., 
RESOLUCION No. 05.Q.1J. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta 

días, los Registradores Mercantiles o de la Propiedad señalados en el primer Considerando 
de esta Resolución: a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas 
de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 

sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías 

se pongan EN LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la 
Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución al 

doctor Eduardo José Barrera Altamirano y conferirle todas las facultades determinadas en la 

Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde 

su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos 

y contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus nombres las 

palabras “EN LIQUIDACION”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en 

caso de omisión. 

ARTICULO OCTAVO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre el cumplimiento de 

lo ordenado por los Arts. 3”., 4%., 5%, y 6”., de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a 

las sanciones contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las 

citadas diligencias y de que el monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean 

agregados al pasivo de la compañía, debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada 

“Cuenta Rotativa de Ingresos No. 0346497-0 del Banco del Pacífico”. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 

Ejecutiva del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el 

Distrito Metropolitano de Quito, a 27 ENE 2005 

VGY 
T.397 
RESOL. MASIVA 

 


